
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 7

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 7

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 6

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 7

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 7

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 76

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího bakalářské práce:

Pracoviště vedoucího bakalářské práce:

28. květen 2019
podpis vedoucího bakalářské práce

Řízení konkurenceschopnosti společnosti a způsoby jejího zvýšení

Nataliia Stepankina

Jan Heřman

KSG, FPH

Autorka se ve své BP zabývá řešením problému řízení konkurenceschopnosti společnosti. Cílem práce bylo stanovit podíl 

firmy na trhu, navrhnout opatření na zlepšení jejího fungování a rovněž přilákání nových zákazníků. Problém zkoumala 

autorka pomocí PEST analýzy. Pro stanovení vlivu vnějšího prostředí na činnost společnosti použila studentka Porterův model 

5 sil. Rovněž v práci stanovila slabé a silné stránky společnosti, a také hrozby a příležitosti firmy. Na základě analýzy 

konkurentů stanovila autorka největší konkurenty. Na základě výsledků provedených analýz bylo zjištěno, že má společnost 

vedoucí postavení na trhu, ale existují nedostatky, které je potřeba řešit. Výsledkem předložené práce je rozpracování 

strategie, která by měla po zapracování zvýšit konkurenceschopnost  společnosti. Jedním ze závěrů práce je skutečnost, že 

Aeroflot má vedoucí postavení ve všech sledovaných aspektech, výjimkou je pouze cena letenek, což představuje nejslabší 

stránku společnosti. Na tu by se měla organizace zaměřit. V rámci obhajoby by měla studentka odpvědět na následující otázku: 

Pomocí kterých faktorů lze identifikovat strategickou pozici podniku?  

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Popsat teoretické aspekty konkurence, prozkoumat metody, které slouží k zajištění konkurenceschopnosti organizace a 

zhodnotit způsoby pro její zvýšení. Praktická část zhodnotí konkurenceschopnost sledované společnosti a navrhnout opatření 

k jejímu zlepšení.


